РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН

КУДИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

         30 июня 2023  г                                                                      № 73

       Принято на 18
       заседании Кудиновского сельского
       Совета народных депутатов

     В целях приведения  нормативно-правовой базы муниципального образования в
соответствии с действующим законодательством    Кудиновский  сельский  Совет
народных депутатов  РЕШИЛ:

   1. Внести изменения в решение Кудиновского сельского Совета народных

депутатов от 13.11.2015 года №123 «О бюджетном процессе в Кудиновском
сельском поселении» (в последней редакции от 27.12.2022 года № 52 ) согласно
приложения к настоящему решению.

           2. Настоящее решение разместить на информационном стенде
администрации сельского поселения и на сайте Должанского района, вступает в
силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                         К.А. Фомина

О внесении изменений в решение
Кудиновского сельского Совета народных
депутатов от 13.11.2015 года  № 123  «О
бюджетном процессе в Кудиновском
сельском поселении»

Приложение 1
                                                                                                   к решению

Кудиновского
сельского Совета народных депутатов

от  30.06.2023 года № 73

О внесении изменений в решение Кудиновского сельского Совета народных

депутатов от 13.11.2015 года № 123 «О бюджетном процессе в Кудиновском
сельском поселении» (в последней редакции от  27.12.2022 года № 52)

Внести в решение Кудиновского сельского Совета народных депутатов  от

13.11.2015 года N 123 «О бюджетном процессе в Кудиновском сельском
поселении» (в последней редакции от 27.12.2022 года № 52) , следующие
изменения:

1. Статью 9 дополнить пунктом 7   следующего содержания:

" Пункт 7 Резервный фонд  Кудиновского сельского поселения  Должанского

района Орловской области

1. В Кудиновском сельском поселении Должанского района Орловской
области создается Резервный фонд Кудиновского сельского поселения
Должанского  района Орловской области.

2. Резервный фонд Кудиновского сельского поселения  Должанского района
Орловской области формируется за счет собственных доходов бюджета
сельского поселения и не может превышать 2 процента от общего объема
расходов бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период.

3. Резервный фонд  Кудиновского сельского поселения Должанского района
Орловской области используется на следующие цели:

1) исполнение судебных актов, судебных постановлений;
2) решение вопросов, отнесенных к компетенции органов исполнительной

власти Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской
области, которые не могут быть отложены до внесения изменений в бюджет
сельского поселения на текущий финансовый год или до утверждения бюджета
сельского поселения на очередной финансовый год, на основании принятых
правовых актов администрации Кудиновского сельского поселения Должанского
района  Орловской области;

3) для возврата средств из бюджета сельского поселения в  районный
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4) софинансирование расходных обязательств в соответствии с
заключаемыми соглашениями о предоставлении бюджету Кудиновского
сельского поселения Должанского района  Орловской области межбюджетных
трансфертов из районного бюджета.

4. Порядок организации использования средств Резервного фонда
Орловской области устанавливается администрацией Кудиновского сельского
поселения Должанского района  Орловской области.";

2. В статье 9.4 пункт 1 подпункты 1,2 исключить.

          3. пункт 7 статьи 6 изложить в следующей редакции:

"7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел
муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за
очередным финансовым годом и каждым годом планового периода".